



Referat af ordinær generalforsamling i Fredensborg Golf Club d. 24. februar 2022 kl. 19.00.

1. Valg af dirigent

Formanden, Hans Boye Clausen, bød velkommen og foreslog Per Møller som dirigent, hvilket blev tiltrådt af generalforsamlingen.

Per Møller konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. Der deltog 62 stemmeberettigede medlemmer.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Formanden, Hans Boye Clausen, aflagde beretning om klubbens virksomhed. Beretningen er offentliggjort på klubbens hjemmeside d. 9. februar 2022.

Formanden indledte sin gennemgang med at konstatere, at Corona-pandemien fortsat har sat præg på vores hverdag i 2021, og at bestyrelsen derfor har udvist forsigtighed, men at Fredensborg Golf Club er inde i en god udvikling. Klubben befinder sig ved udgangen af 2021 i en situation, hvor det ikke længere er et spørgsmål om overlevelse, men hvor fremtidig udvikling af klubben for alvor kan sættes på dagsordenen.

Antallet af medlemmer er stigende, men der er fortsat behov for nye medlemmer, og derfor er bestyrelsens fokus fortsat, at der skal skaffes nye medlemmer. I 2022 vil vi fortsat anvende "Funnel First" til markedsføring af vores tilbud om Introdage og Prøvemedlemskab, men vi vil højst tilbyde 80 prøvemedlemskaber, og introdudagene vil blive afholdt både formiddage og eftermiddage for at fordele belægningen på banen.

Det er målet at skaffe 120 nye medlemmer, der med en forventet afgang på 70 medlemmer, vil give en nettotilgang på 50. Når dette mål, vil det blive overvejet, om der skal indføres venteliste.

Formanden understregede, at det er en opgave for alle medlemmer, at vi får en tilgang af nye medlemmer, og takkede i den forbindelse de mange frivillige, der har hjulpet med aktiviteterne for nye medlemmer.

Formanden nævnte, at det økonomiske resultat for 2021 har overrasket positivt, fordi vi har været forsigtige, og fordi en række vedtagne projekter er blevet udskudt. En del projekter er planlagt til gennemførelse primo 2022.

Det stigende medlemstal de seneste år, den betydelige indtægtskilde fra Kongegolf samt det forhold, at Fredensborg Golf Club fra 2023 bliver fritaget for grundskyld (ca. 400 tkr.), betyder, at vi tør se lidt mere lyst på fremtiden. Der skal dog fortsat ageres med forsigtighed, da de fleste af klubbens lån skal refinansieres primo 2023.

Formanden omtalte de udfordringer, der kan være i, at vi ikke har en Par 3 bane. Det ville være lettere at integrere nye golfere i klubben med en Par 3 bane, men som situationen er nu, er uøvede kaniner og prøvemedlemmer nødt til at spille på vores store bane. Det er derfor vigtigt, at vi lærer de nye spillere hvordan man sikrer et fornuftigt flow på banen – i øvrigt nok noget alle bør være opmærksom på. Sparer man 2 minutter pr. hul, bliver runden omkring en halv time kortere. Et godt flow opnås også ved at spille "ready-golf", og ved ikke at bruge for meget tid på at lede efter bolden. Der vil i den kommende sæson være fokus på at holde roughen nede de steder, hvor vi ved, at der traditionelt bruges meget tid på at lede, ligesom der vil blive arbejdet på at minimere kløver på banen.

Formanden takkede medlemmerne for deres gavebidrag på minimum 200



kroner fra godt 100 medlemmer, hvilket betød, at vi er berettiget til at søge om momsrefusion for 2021 – vi har i 2021 modtaget godt 160 tkr. som kompensation vedrørende 2020. Processen med ansøgning i 2021 er igangsat, og i den forbindelse gjorde formanden opmærksom på, at gaver til klubben er fradragsberettiget. De modtagne gaver i 2021 bidrog til etablering af den nye vaskeplads.

Formanden rettede en stor tak til klubbens sponsorer.

Formanden nævnte de mange flotte sportslige resultater, der er opnået i 2021 – blandt andet 1. holdets oprykning til Santander divisionen og seniorholdets oprykning til tredje division.

Endelig omtalte formanden et arrangement, der blev gennemført af juniorafdelingen, som for deres flotte indsats vandt en tur til Himmerland 2022 for en busfuld deltagere.

Sædvanen tro, opfordrede formanden sluttelig alle medlemmer til at bruge restauranten. Vi har på 5. år glæden af Cristine i restauranten – det er ikke mange klubber, der kan prale af en sådan stabilitet på denne front, så det er vigtigt, at vi fortsat støtter op om Cristines indsats.

Vores klub består ikke uden hjælp fra alle, og formanden rettede en stor tak til alle frivillige, sponsorer, greenkeepere, kontor, restaurant, Pro- og Proshop. Den nu afgangende formand sluttede sin beretning af med at skitsere de mange aktiviteter, der er planlagt for det kommende år og gentog sine 2 "mantraer":

- **kom nu til arrangementer i klubben og husk altid at bruge restauranten.**
- **tag godt imod nye medlemmer.**

Dirigenten takkede formanden for beretningen, og gav derefter ordet til Kassereren.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og

4. Forelæggelse af budget og godkendelse af medlemskontingenter

Kassereren, Lars Birkjær, indledte med et par refleksioner over 2021: Stor stigning i indtægterne giver muligheder; Bestyrelsen har indtil 2021 sagt NEJ til mange opgaver, men nu er det ændret til MÅSKE og JA.

Bestyrelsens holdning er, at de nødvendige ting skal gennemføres først og derefter kommer udviklingsopgaverne.

Kassereren gennemgik regnskab, budget og forslag til kontingenter.

Samlet set er regnskabet i fin overensstemmelse med budgettet. Indtægterne er pænt over budgettet, hvilket skyldes flere kontingentindtægter og en væsentlig højere indtægt på greenfee samt større tilskud fra kommunen og større momsrefusion.

På baneudgifterne er der medtaget udskiftning af skraldespande, nye tee stedsskilte og boldvaskere.

Klubudgifterne er lidt højere end budgetteret, men skyldes i det væsentlige, at der er gennemført en del vedligeholdelsesopgaver, blandt andet udbedring af kloakker mm, så vi undgår vandindtrængning i kælderen.



Kassereren gennemgik også budgettet for 2022. Kontingentindtægterne forventes at stige en del, hvilket dels skyldes de mange nye medlemmer i 2021, men også at sensommermedlemmernes kontingentbetaling i efteråret 2021 er overført til 2022. Derudover er der planlagt samme tilgang på 400 tkr. fra nye medlemmer som i 2021.

Baneudgifterne stiger også, hvilket skyldes, at der planlægges indkøb af en ekstra klipper samt udvidelse med 1 person, for at reducere forekomsten af kløver på banen. Da det er meget begrænset, hvor meget der må sprøjtes, kan kløveren kun holdes nede ved, at der klippes oftere.

Vedligehold på banen stiger også, da der er afsat en del penge til etablering af en mobil overdækning på 2-3 udslagssteder på driving range.

På baggrund af det fremlagte budget, forelagde kassereren bestyrelsens forslag til kontingenter for 2022:

Seniorer:	8.500 kroner
Ungseniorer:	4.800 kroner
Juniorer:	1.900 kroner

Herefter var der mulighed for spørgsmål/kommentarer.

Der blev spurgt til, om bestyrelsen havde overvejet kontingentet, da det er større end i andre nærliggende klubber, der har andre serviceydelser, fx gratis træning.

Det er bestyrelsens opfattelse, at kontingentet kan forsvares, og at det er svært at sammenligne, hvilke ydelser der gives i tillæg. Reguleres kontingentet ikke med indeksudviklingen, kan det være svært at følge med udgifternes stigning.

Der blev også spurgt til bestyrelsens forventning til den kommende låneomlægning. Bestyrelsen håber på en forlængelse af afdragsfriheden, men der er ikke startet realitetsforhandlinger endnu.

Der blev spurgt til mulighederne for en Par 3 bane. Der er tidligere aftegnet til 6 små huller mellem Hul 11/12 og 15. Målet kan blive en Pitch & Put bane, og bestyrelsen arbejder på et forslag til det.

Der var kommentar til sandet i bunkerne – det er hårdt, og der er ofte for lidt. Der arbejdes på udskiftning af sand, men det er en stor og dyr opgave, hvis det skal gennemføres fuldt ud, men Baneudvalget er opmærksom på problemet.

Da der ikke var flere spørgsmål, og ingen bemærkninger til regnskabet og budgettet, betragtede dirigenten begge områder inkl. kontingentforslaget som godkendt.



5. Forslag fra bestyrelsen

Der var ingen forslag fra bestyrelsen.

6. Forslag fra medlemmerne

Der var ikke modtaget nogen forslag fra medlemmer.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Dirigenten oplyste, at Hans Boye Clausen ikke ønsker genvalg, mens de 3 øvrige bestyrelsesmedlemmer Lars Birkjær, Michael Schmidt og Jens Seiffert er villige til genvalg.

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslår genvalg af Lars Birkjær, Michael Schmidt og Jens Seiffert og nyvalg af Sten Juul.

De foreslåede personer blev valgt til bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerer sig efterfølgende.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslog valg af Aaen & Co. som revisor, og revisorsuppleant. Revisorerne blev valgt.

9. Eventuelt

Thomas Dibbern takkede for godt arbejde fra bestyrelsen mfl., herunder specielt at det endelig var lykkedes at få åbnet for reservation af formiddagstider i Hornbæk, og at der planlægges overdækning på driving range.

Han havde spørgsmål til stigningen i udgifterne til Eliten og Juniorerne.

Kassereren svarede at ændringen, dels var fordi Eliten ikke havde været på træningstur de to foregående år pga. Corona, dels var udgifterne til juniorugen blevet større, fordi vi havde ønsket, at de fik mad fra Cristine i stedet for at købe ind i Netto.

Endelig syntes Thomas, at Hul 17 var blevet forfærdeligt. Nikolaj Drumm bemærkede, at vi ikke har fået henvendelser om vildfarne bolde efter ændringen, og Robert Greve bemærkede, at Baneudvalget vil overveje, hvor Out of Bounds grænsen skal gå.

Freddie Nielsen mente, at der ville kunne optages flere medlemmer end en nettotilgang på 50, dels burde man tage højde for, at der var en del ældre spillere, dels var det gået fint tidligere, hvor der havde været op mod 1100 medlemmer.

Nikolaj Drumm oplyste, at bestyrelsen tænker, at det kan være et godt signal, at klubben har venteliste, og at vi oplever et pres på banen. Hvis vi får en Par 3 bane vil der være mulighed for, at klubben kan rumme flere medlemmer.

Ulla Skov oplyste om status for rekruttering af mentorer og kanninguides og gjorde opmærksom på, at der mangler frivillige til hjælp. Hun opfordrede alle til at overveje, om man kan give en hånd med.



Nikolaj Drumm takkede Hans Boye Clausen for det store arbejde, han har ydet i sine 6 år som formand for klubben.

Der var herefter ikke flere spørgsmål, og dirigenten afsluttede generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til formanden.

Formanden takkede Per Møller for ledelse af generalforsamlingen.

Endelig takkede formanden medlemmerne for deres deltagelse i generalforsamlingen, og ønskede alle en god sæson.

Ulla Plesner
Referent

Per Møller
Dirigent